
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   大田区立貝塚中学校     令和５年７月１日発行  

 

学校だより 
７月号 

 直前の１週間は天候に恵まれず、思うように練習ができない日もありました

が、体育祭当日は絶好の天気での開催となりました。 

全学年、競技や演技では練習の成果を発揮しようと一生懸命取り組む姿が見

られました。クラスによっては、リレーで転倒や学年種目でスムーズに展開しな

いこともありましたが、スローガンどおり、何度も立ち上がり最後までやりきる

姿が立派でした。また、そうしたクラスに対し、会場全体から温かい拍手が送ら

れていたことも印象に残っています。また、体育祭後の振り返りアンケートにお

いても全項目、９割以上の生徒が一生懸命取り組めたと回答しており、大変充実

した体育祭となったようです。学校行事だけでなく、普段の学校生活の中でも多

くの生徒が今後輝く機会が増えることを期待しています。 

保健体育科  



¶ 男子バレーボール部  

 大田区中学校夏季選手権大会 第４位 

第一ブロック中学校夏季選手権大会 

第３位（都大会出場） 

¶ バドミントン部 

令和 6 年度大田区中学校バドミントン選手

権大会 

団体戦 男子第 3位（Aブロック大会出場） 

個人戦 男子シングルス準優勝  

    男子シングルス第 3位  

    女子シングルス準優勝  

 

日 曜 行事
1 月 生徒会朝礼

2 火 専門委員会⑤　巡回相談

3 水 校内研修会③

4 木 学校公開始　セーフティ教室

5 金 運営委員会④

6 土
土曜授業／道徳授業地区公開講座
第１回進路学習会　学校公開終

7 日 東京都知事選挙

8 月 学年朝礼

9 火 教育相談始

10 水 職員会議

11 木  

12 金  

13 土  

14 日  

15 月 海の日

16 火  

17 水 避難訓練④

18 木 ⑤大掃除　給食終

19 金 終業式　意見交換会①　安全指導④

20 土 夏季休業日始

21 日  

22 月
23 火  

24 水  
25 木  
26 金 教育相談終
27 土  
28 日  
29 月  
30 火  
31 水  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

     

        

               

 

    

SNSの使い方については、小学校や昨年校内の

中でも学ぶ機会が多くあったと思いますが、今

一度自分が正しく使うことが出来ているか確

認をしましょう。以下の項目についてしっかり

と守れているでしょうか。 

①投稿や写真などによる個人情報の流出をし

ていませんか 

②他者への誹謗中傷をしていませんか 

③自作ではない写真や動画をアップロードす

ることによる著作権侵害をしていませんか 

 さて 7/4（木）にはセーフティ教室が開催さ

れます。目的は、「インターネットの正しい使

い方」「SNSの使用で起こり得る危険なこと」

について学ぶ予定です。しっかりと話を聞いて

有意義な時間にしてほしいと思います。また、

保護者の方の参観も可能です。お時間がある方

はぜひご参加ください。 

 

生活指導主任  

 

 

「SNSの使い方について」 

 ７月９日から７月２６日まで、教育相談期間（三者面

談）となります。日ごろの学校生活や学習状況など、ご

家庭と情報共有できればと考えています。限られた時間

の中ですが、有意義な面談にしたいと思っています。 

            教務主任  

 

¶ サッカー部  

大田区夏期選手権大会 第３位 

第１支部ブロックへ出場  

¶ 民舞和太鼓部 

馬込第三小同窓会にて演技演奏 


